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§ 16 
Svar på remiss - Motion om Stadsdelslyftet, KS 2025/652  
BRO 2025/437 
 

Beslut  
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen. Svaret överlämnas till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jan Jönsson och 
AnneLie Elfvén (L) att Stockholms stad ska ta fram en 
handlingsplan för ett stadsdelslyft i samtliga utsatta områden. 
Handlingsplanen ska innehålla tydliga mål och delmål för berörda 
nämnder och bolag. 
 
Motionärerna framhåller att de senaste årens våldsamma händelser i 
Stockholm visar att våldet inte längre är geografiskt avgränsat, utan 
har spridit sig från Järvaområdet till Söderort samt andra delar av 
Västerort. Mot denna bakgrund anser motionärerna att det krävs ett 
samlat och långsiktigt helhetsgrepp, där stadens kärnverksamheter 
ges förbättrade förutsättningar att fungera och förstärkas. 
 
Vidare betonas behovet av en uthållig kraftsamling som sträcker sig 
bortom tillfälliga insatser och förstärkningar. Mot denna bakgrund 
föreslås att Fokus Järva utvecklas till ett bredare ”Stadsdelslyft”, där 
även stadsdelsområdena Skärholmen, Enskede-Årsta-Vantör, 
Hässelby-Vällingby samt Hägersten-Älvsjö omfattas. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell 
(MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Johan Duvdahl (C) och Findel 
Madison (SD) föreslår (se beslutet). 
 
2) Hanna Wistrand (L) föreslår: 
 
1.      Att bifalla motionen. 
2.      Att därutöver anföra. 
 
Det är positivt att staden i dag lyfter fler områden än Järva i sitt 
fokusarbete. Att Farsta, Skärholmen och Hagsätra-Rågsved särskilt 
uppmärksammas i översiktsplanen och i olika satsningar visar att 
bilden av stadens utmaningar har breddats. Det är ett steg i rätt 
riktning. 
 
Samtidigt visar utvecklingen i exempelvis Skärholmen att det inte 
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räcker att konstatera behov eller hänvisa till pågående arbete. 
Skärholmen har under senare år haft en tydlig negativ utveckling 
när det gäller trygghet och social problematik. Det understryker 
vikten av att redan nu bredda uppdraget och göra arbetet mer 
systematiskt i fler stadsdelar. 
 
Socialförvaltningen hänvisar till att mycket redan sker inom ramen 
för fokusområden, samverkansöverenskommelser och den nya 
socialtjänstlagen, samt att det är lämpligt att invänta kommande 
utvärderingar. Vi delar uppfattningen att det finns ett omfattande 
arbete på plats och att omställningen till ny socialtjänstlag är viktig. 
Men just därför behövs också en tydlig politisk ram för hur detta 
arbete ska samordnas och följas upp i de områden som har störst 
utmaningar. 
 
Det som motionen efterfrågar är inte ytterligare en parallell struktur, 
utan en styrande handlingsplan med konkreta mål, delmål och 
ansvarsfördelning. Utan en sådan riskerar arbetet att bli beroende av 
lokala initiativ och tillfälliga prioriteringar. En samlad plan skulle 
ge långsiktighet, tydligare politisk riktning och bättre 
förutsättningar för uppföljning. 
 
Att invänta ytterligare en utvärdering riskerar i praktiken att 
innebära ytterligare ett år utan samlad styrning. Utvecklingen i 
bland annat Skärholmen visar att vi inte har den tiden. När områden 
halkar efter behöver staden agera samlat och tydligt, inte stegvis 
och reaktivt. 
 
Vi har under lång tid påtalat behovet av mer sammanhållen styrning 
i arbetet med stadens utsatta områden. Den kritiken har ofta mötts 
med hänvisningar till att arbete redan pågår. Samtidigt har senare 
granskningar och erfarenheter från verksamheterna visat att 
insatserna inte alltid varit tillräckligt koordinerade eller långsiktiga. 
 
Detta är inte en kritik mot förvaltningarnas engagemang. Tvärtom 
visar tjänsteutlåtandet att det finns en stark vilja att arbeta 
förebyggande och kunskapsbaserat. Men ansvaret för att ge detta 
arbete en tydlig politisk ram ligger på den rödgröna majoriteten. 
 
Ett Stadsdelslyft i den bemärkelse som motionen beskriver behöver 
vara mer än ett samlingsnamn för befintliga insatser. Det behöver 
vara ett styrande dokument som anger vad staden ska uppnå, inom 
vilken tidsram och hur resultaten ska följas upp, både lokalt och på 
stadsövergripande nivå. Först då kan vi säkerställa att resurserna 
används samlat och att inga stadsdelar successivt glider in i en 
negativ utveckling utan att staden agerar i tid. 
 
Mot denna bakgrund menar vi att motionen bör bifallas. En 
sammanhållen och styrande plan är nödvändig för att ge stadens 
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arbete i utsatta områden den långsiktighet, tydlighet och kraft som 
situationen kräver. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• 2523426 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande motion om 
stadsdelslyftet 

• BRO 2025/437-2.2 Motion om Stadsdelslyftet 
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